
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
Специальный выпуск №9 июль 2020

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ

Большой Казачий пер., д.5-7, Санкт-Петербург, 191180, тел/факс (812)7648953, 7649689, 
e-mail:  ma@mosemenovskiy.ru    http://www.mosemenovskiy.ru

ОКПО 50009354 ОГРН 1037851018270 ИНН 7826029158 КПП 783801001
                                                                                                                                                        

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№02-03/1а

Санкт-Петербург                                                                 «06» апреля 2020 года

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Муниципально-
го образования муниципальный округ Семеновский за 1 квартал 2020 года» 
 

В соответствии со статьями 264.2 «Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге», статьей 48 Устава Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский, Местная администрация Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский,

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Муниципального обра-
зования муниципальный округ Семеновский за  1 квартал 2020 года в соответ-
ствии с Приложением № 1, 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главно-
го бухгалтера Малышеву И.С.

Глава Местной администрации
МО МО Семеновский                                                                      С.А. Лаптев                           

Приложение № 1 к Постановлению МА МО МО                                             
Семеновский от 06.04.2020 № 02-03/1а
«Об утверждении отчета об исролнении местного бюджета       
Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский за 1-ый квартал 2020 года» 

Отчет об исполнении бюджета за 1-ый квартал 2020 года

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 
в том числе: 010 x 47 811 900.00 10 089 586.84 37 722 313.16

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 

00 0000 000 37 501 000.00 7 424 144.84 30 076 855.16

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010 000 1 05 00000 

00 0000 000 32 501 000.00 7 163 995.27 25 337 004.73

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

010 000 1 05 01000 
00 0000 110 21 001 000.00 3 660 711.12 17 340 288.88

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

010 000 1 05 01010 
01 0000 110 13 000 000.00 2 029 137.53 10 970 862.47

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

010 182 1 05 01011 
01 0000 110 12 999 000.00 2 029 137.53 10 969 862.47

Наименование финансового органа: Местная администрация 
Муниципального образования муниципальный округ Семеновский
Наименование публично-правового образования

Периодичность: месячная, квартальная,годовая
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

Глава по БК
по ОКТМО

КОДЫ
0503117
01/04/20

904
40304000

03
383

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

010 182 1 05 01012 
01 0000 110 1 000.00  1 000.00

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов

010 000 1 05 01020 
01 0000 110 8 000 000.00 1 631 396.03 6 368 603.97

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

010 182 1 05 01021 
01 0000 110 7 999 000.00 1 631 396.03 6 367 603.97

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

010 182 1 05 01022 
01 0000 110 1 000.00  1 000.00

Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

010 182 1 05 01050 
01 0000 110 1 000.00 177.56 822.44

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 010 000 1 05 02000 

02 0000 110 10 000 000.00 2 749 177.77 7 250 822.23

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 010 182 1 05 02010 

02 0000 110 10 000 000.00 2 749 177.77 7 250 822.23

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

010 000 1 05 04000 
02 0000 110 1 500 000.00 754 106.38 745 893.62

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального 
значения <6>

010 182 1 05 04030 
02 0000 110 1 500 000.00 754 106.38 745 893.62

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

010 000 1 13 00000 
00 0000 000 100 000.00  100 000.00

Доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 1 13 02000 

00 0000 130 100 000.00  100 000.00

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 010 000 1 13 02990 

00 0000 130 100 000.00  100 000.00

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

010 000 1 13 02993 
03 0000 130 100 000.00  100 000.00

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-
Петербурга

010 867 1 13 02993 
03 0100 130 100 000.00  100 000.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 

00 0000 000 4 900 000.00 260 149.57 4 639 850.43

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

010 000 1 16 02000 
02 0000 140 4 860 000.00 80 000.00 4 780 000.00

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов 
Российской Федерации

010 000 1 16 02010 
02 0000 140 4 860 000.00 80 000.00 4 780 000.00

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12 – 37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 
«Об административных правона-
рушениях 
в Санкт-Петербурге»

010 806 1 16 02010 
02 0100 140 2 100 000.00 40 000.00 2 060 000.00

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12 – 37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 
«Об административных правона-
рушениях 
в Санкт-Петербурге»

010 807 1 16 02010 
02 0100 140 650 000.00  650 000.00

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12 – 37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 
«Об административных правона-
рушениях 
в Санкт-Петербурге»

010 815 1 16 02010 
02 0100 140 50 000.00  50 000.00

1.Доходы бюджета



2 3

Приложение № 2 
к  Постановлению МА МО МО Семеновский от 06.04.2020 г. 
№ 02-03/1а 
«Об утверждении  отчета об исполнении местного бюджета 
Муниципального образования Муниципальный округ 
Семеновский за 1-ый квартал 2020 года» 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и заработной 

плате в муниципальном  образования муниципальный 
округ Семеновский за 1 квартал 2020 года

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12 – 37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 
«Об административных правона-
рушениях 
в Санкт-Петербурге»

010 824 1 16 02010 
02 0100 140 2 000 000.00 40 000.00 1 960 000.00

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12 – 37-1, 44 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 
«Об административных правона-
рушениях 
в Санкт-Петербурге»

010 846 1 16 02010 
02 0100 140 60 000.00  60 000.00

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации

010 000 1 16 07000 
01 0000 140 20 000.00  20 000.00

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 
контрактом

010 000 1 16 07010 
00 0000 140 10 000.00  10 000.00

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным)

010 904 1 16 07010 
03 0000 140 10 000.00  10 000.00

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной 
корпорацией

010 000 1 16 07090 
00 0000 140 10 000.00  10 000.00

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения

010 904 1 16 07090 
03 0000 140 10 000.00  10 000.00

Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 010 000 1 16 10000 

00 0000 140 20 000.00 180 149.57  

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 
от заключения муниципального 
контракта

010 000 1 16 10060 
00 0000 140 10 000.00  10 000.00

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным 
органом внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению 
в бюджет внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда)

010 904 1 16 10061 
03 0000 140 10 000.00  10 000.00

Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении 
муниципального контракта в 
связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения

010 000 1 16 10080 
00 0000 140 10 000.00  10 000.00

Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении 
муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным 
органом внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(муниципальным казенным 
учреждением), в связи с 
односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

010 904 1 16 10081 
03 0000 140 10 000.00  10 000.00

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по 
нормативам действовавшим в 
2019 году

010 000 1 16 10120 
00 0000 140  180 149.57  

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по 
нормативам действовавшим в 
2019 году

010 000 1 16 10120 
00 0000 140  180 149.57  

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

010 000 1 16 10123 
01 0000 140  180 149.57  

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым 
органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)

010 806 1 16 10123 
01 0031 140  180 000.00  

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым 
органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)

010 846 1 16 10123 
01 0031 140  149.57  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 

00 0000 000 10 310 900.00 2 665 442.00 7 645 458.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 2 02 00000 
00 0000 000 10 310 900.00 2 665 442.00 7 645 458.00

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 

00 0000 150 10 310 900.00 2 665 442.00 7 645 458.00

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

010 000 2 02 30024 
00 0000 150 1 688 200.00 420 174.00 1 268 026.00

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 000 2 02 30024 
03 0000 150 1 688 200.00 420 174.00 1 268 026.00

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

010 904 2 02 30024 
03 0100 150 1 680 700.00 420 174.00 1 260 526.00

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

010 904 2 02 30024 
03 0200 150 7 500.00  7 500.00

Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

010 000 2 02 30027 
00 0000 150 8 622 700.00 2 245 268.00 6 377 432.00

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

010 000 2 02 30027 
03 0000 150 8 622 700.00 2 245 268.00 6 377 432.00

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

010 904 2 02 30027 
03 0100 150 4 480 200.00 1 209 668.00 3 270 532.00

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

010 904 2 02 30027 
03 0200 150 4 142 500.00 1 035 600.00 3 106 900.00

2.Расходы бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода 
по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5

Расходы бюджета - всего 200 х 47 811 900.00 8 975 866.71

Общегосударственные вопросы 200 0100 23 108 400.00 5 946 395.78

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

200 0102 1 327 800.00 327 742.30

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

200 0103 4 426 700.00 1 209 525.21

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

200 0104 13 828 600.00 3 492 069.48

Резервные фонды 200 0111 50 000.00  

Другие общегосударственные вопросы 200 0113 3 475 300.00 917 058.79

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 200 0300 336 000.00  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

200 0309 76 000.00  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

200 0314 260 000.00  

Национальная экономика 200 0400 100 000.00  

 Общеэкономические вопросы 200 0401 100 000.00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 0500 8 000 000.00 450 975.16

Благоустройство 200 0503 8 000 000.00 450 975.16

Образование 200 0700 1 250 000.00  

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

200 0705 250 000.00  

Молодежная политика 200 0707 1 000 000.00  

Культура, кинематография 200 0800 3 475 500.00 35 455.00

Культура 200 0801 3 475 500.00 35 455.00

Социальная политика 200 1000 9 542 000.00 2 405 140.77

Пенсионное обеспечение 200 1001 919 300.00 298 203.02

Охрана семьи и детства 200 1004 8 622 700.00 2 106 937.75

Физическая культура и спорт 200 1100 1 000 000.00 90 000.00

Массовый спорт 200 1102 1 000 000.00 90 000.00

Средства массовой информации 200 1200 1 000 000.00 47 900.00

Периодическая печать и издательства 200 1202 1 000 000.00 47 900.00

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x 0.00 1 113 720.13

1.Источники финансированияНаименование показателя Код 
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 x -1 113 720.13

в том числе: 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-
НЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
БЮДЖЕТА 
из них:

520 x    

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

620 x    

Изменение остатков средств 700   -1 113 720.13  

Увеличение остатков средств 710  -47 811 900.00 -10 089 586.84 x            

Источники  внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

710 000 01 00 00 00 
00 0000 000 -47 811 900.00 -10 089 586.84 x            

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 
00 0000 000 -47 811 900.00 -10 089 586.84 x            

Увеличение остатков средств 
бюджетов 710 000 01 05 00 00 

00 0000 500 -47 811 900.00 -10 089 586.84 x            

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 

00 0000 500 -47 811 900.00 -10 089 586.84 x            

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 

00 0000 510 -47 811 900.00 -10 089 586.84 x            

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга,

710 000 01 05 02 01 
03 0000 510 -47 811 900.00 -10 089 586.84 x            

Уменьшение остатков средств 720  47 811 900.00 8 975 866.71 x            

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

720 000 01 00 00 00 
00 0000 000 47 811 900.00 8 975 866.71 x            

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

720 000 01 05 00 00 
00 0000 000 47 811 900.00 8 975 866.71 x            

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 720 000 01 05 00 00 

00 0000 600 47 811 900.00 8 975 866.71 x            

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 

00 0000 600 47 811 900.00 8 975 866.71 x            

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 

00 0000 610 47 811 900.00 8 975 866.71 x            

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

720 000 01 05 02 01 
03 0000 610 47 811 900.00 8 975 866.71 x            

Наименование показателя Код ведомственной 
классификации

Учтено по 
бюджету (ед./тыс.

руб.)

Выполнено (ед./
тыс.руб.)

Муниципальный совет МО МО Семеновский

Глава МО МО Семеновский

Штатные единицы 0102 0020000010 100 1 1

Расходы на оплату труда 0102 0020000010 100 1 327,8 327,7

из них заработная плата 0102 0020000010 121 1 022,3 252,7

Штатные единицы 0103 0020000021 100 4 4

Расходы на оплату труда и 
начисления 0103 0020000021 100 3 354,0 818,1

из них заработная плата 0103 0020000021 121 2 576,0 629,8

Местная администрация МО МО Семеновский

Глава МА МО МО Семеновский

Штатные единицы 0104 0020000031 100 1 1

Расходы на оплату труда и 
начисления 0104 0020000031 100 1 327,8 350,1

из них заработная плата 0104 0020000031 121 1 022,3 259,1

Штатные единицы 0104 0020000032 100 7 7

Расходы на оплату труда и 
начисления 0104 0020000032 100 8 146,7 2 090,7

из них заработная плата 0104 0020000032 121 6 256,2 1 563,4

Штатные единицы 0104 00200G085 100 2 2

Расходы на оплату и начисления 0104 00200G085 100 1 543,9 387,2

из них заработная плата 0104 00200G085 121 1 185,8 299,2

МКУ «Семеновское»

Штатные единицы 0113 0920600462 100 4 4

Расходы на оплату труда и 
начисления 0113 0920600462 100 3 362,8 861,4

из них заработная плата 0113 0920600462 111 2 582,8 642,5

     Местная администрация Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский сообщает о внесении изменений в информацию «Сведе-
ния о численности муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления, работников муниципальных учреждений и заработной плате в муни-
ципальном образовании муниципальный округ Семеновский за 2 – ой квартал 
2020» опубликованной в газете «Семеновское время», специальный выпуск 
№ 8 от 23.07.2020, в разделе наименование показателя – из них заработная 
плата, слова «2573,0» заменить на слова «2576,0» 

Поправка

2.Источники финансирования



4

Газета «Семеновское время»
Редактор выпуска С.А. Лаптев
Адрес регистрации: 190013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская 16
www.семеновский.рф
email: mo@семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального
образования муниципальный округ Семеновский 190013,
Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Газета «Семеновское время»,специальный выпуск №9 от 31.07.2020
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич
г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, 28, 22

ИНН 7805331611026
Тираж 1000 экз, заказ №13
Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ78-00947
от 10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной

службы по надзору в сфере связи, информационных технологий

Прокуратура разъясняет:
Обеспечение права на образование детей-инвалидов

    Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» закреплена обязанность органов исполнительной власти в сфе-
ре образования при невозможности обучения детей-инвалидов по основным 
общеобразовательным программам в школах обеспечить такое обучение на 
дому, а также компенсировать затраты родителям.
        Верховный Суд Российский Федерации разъяснил, что достижение ребен-
ком-инвалидом совершеннолетия до окончания получения им основного об-
щего образования не является основанием для отказа в выплате одному из ро-
дителей такого ребенка компенсации затрат на его обучение, организованного 
на дому в связи с невозможностью посещать им образовательное учреждение 
по состоянию здоровья.
      В случае нарушения права на образование либо отказа в предоставлении 
мер социальной поддержки, граждане вправе обратиться за защитой в суд.
     Помощь в этом может оказать и прокурор, наделенный правом обраще-
ния в суд с исковым заявлением, направленным на защиту права граждан на 
образование. Заявление может быть подано в прокуратуру района по месту 
жительства.

Заместитель прокурора района 
младший советник юстиции                                                       С.Е. Боровков

Прокуратура разъясняет:
Тестирование учащихся как форма профилактики наркомании

      В Санкт-Петербурге увеличилось число подростков, доставленных в ме-
дицинские организации с отравлениями наркотическими средствами и пси-
хотропными веществами, большинство из них учащиеся.
     Не снижается смертность детей от наркоотравлений, растет количество 
привлеченных к административной ответственности за правонарушения в 
сфере незаконного оборота  наркотических средств.
      Подавляющее большинство детей из благополучных семей. Они не про-
являли зависимости от употребления наркотиков и на учете у нарколога и в 
органах внутренних дел не состояли.
     С целью раннего выявления и профилактики приема наркотиков среди 
учащихся всех уровней образования проводятся социально-психологическое 
тестирование, а также профилактические медицинские осмотры.
       Тестирование проводится в отношении достигших возраста 13 лет, начи-
ная с 7 класса обучения, методом ответов на вопросы, цель которых определе-
ние вероятности вовлечения в потребление наркотиков.
         Обязательное условие опроса согласие ребенка и одного из родителей или 
законного представителя детей до 15 лет, а при достижении этого возраста 
личное согласие учащегося.
     Тестирование ведется с соблюдением конфиденциальности. В качестве 
наблюдателей в процессе могут участвовать родители.
      За последние 3 года  в Санкт-Петербурге  тестированием охвачено  60% 
учащихся общеобразовательных учреждений. 
     Содержание вопросов анкет отражает наиболее актуальные для каждо-
го возрастного этапа развития несовершеннолетних проблемы, связанные с 
различными аспектами психологической устойчивости личности и рисками 
вовлечения их в немедицинское потребление наркотиков.
     Полученные  данные  используются для  планирования воспитательной 
работы в образовательных организациях, для оказания психолого-педагогиче-
ской и медицинской помощи учащимся выявленных групп высокого социаль-
ного риска наркопотребления.
      Реализуя  право  на отказ от социально-психологического  тестирования 
ребёнка, родители, тем не менее, должны осознавать необходимость ведения 
работы по выявлению немедицинского потребления детьми наркотических 
средств, формирования у них ценностей и навыков здорового образа жизни.
      Реалии современного мира показывают, что в подростковом возрасте за-
висимое поведение формируется намного быстрее, чем у взрослых, поэтому 
совместное участие детей и родителей в мероприятиях по раннему выявле-
нию немедицинского потребления наркотиков позволит всем членам семьи 
сплотиться на основе общего дела – сохранения жизни и здоровья детей.

Заместитель прокурора района 
младший советник юстиции                                                       С.Е. Боровков

Рыбалка в удовольствие.

       Порядок любительского рыболовства регулируется Федеральным законом 
«О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», а также Правилами рыболовства для 
Западного рыбохозяйственного бассейна.
    Под любительским  рыболовством  понимается  добыча водных биоре-
сурсов с целью удовлетворения личных потребностей гражданина (не для 
продажи), орудиями и способами лова, не запрещенными действующим за-
конодательством.

      Любительское рыболовство запрещено:
       - в местах нереста или на миграционных путях к ним;
       - на особо охраняемых природных территориях;
       - в Финском заливе:
       - с 20.05 по 30.06 – судака и леща;
      - в любое время   лосося атлантического  (семги), осетра атлантического 
и кумжи (форели).
     В водных объектах  рыбохозяйственного значения Санкт-Петербурга за-
прещен вылов:
       - в реках – от распаления льда до 20 мая – щуки;
      - в остальных водных объектах рыбохозяйственного значения – от распа-
ления льда до 31 мая – щуки;
       - от распаления льда до 15 июня – судака, леща и хариуса.

      Вылов рыбы запрещен с применением:
       - самоходного транспортного плавающего средства;
      - взрывчатых или химических веществ, электротока и других орудий или 
способов массового истребления рыбы;
       - сетных отцеживающих и объячеивающих орудий всех типов;
       - ловушек всех типов;
        - всех пассивных орудий добычи в местах обитания лососевых видов рыб;
     - любых удочек и спиннинговых снастей с общим количеством крючков 
более 10 штук на орудиях добычи у гражданина;
       - тралящих и драгирующих орудий добычи;
       - острог и капканов;
     - огнестрельного  и  пневматического оружия, за исключением ружей и 
пистолетов, применяемых для подводной охоты.

      Также запрещенными способами ловли являются:
       - способом багрения (на подсечку);
       - с использованием осветительных приборов и фонарей с поверхности и в 
толще воды с захода до восхода солнца;
      - при помощи устройств частично или полностью перекрывающих русло 
водных объектов рыбохозяйственного значения и препятствующих свободно-
му перемещению рыбы;
       - переметами с количеством крючков более 20 штук на орудиях добычи;
       - кружками и жерлицами с общим количеством крючков более 10 штук на 
орудиях добычи;
     - троллинг  с применением  паруса и мотора при числе приманок более 
двух.

      Кроме того, запрещена подводная добыча рыбы:
       - в местах массового отдыха граждан;
     - с использованием индивидуальных электронных средств обнаружения 
водных биологических ресурсов под водой;
      - с использованием аквалангов и других автономных дыхательных аппа-
ратов;
     - с применением орудий, используемых для подводной добычи  водных 
биологических ресурсов, над поверхностью водных объектов.
 
    За  незаконную добычу  водных биологических ресурсов предусмотре-
на административная ответственность, в соответствии с которой штраф для 
граждан составляет от 2 до 5 тыс. руб., а также уголовная ответственность   
максимальным наказанием является лишение свободы на срок до 2 лет.
       В случае выявления указанных нарушений необходимо обращаться в орга-
ны полиции, Северо-Западное территориальное управление Росрыболовства 
и в Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспече-
нию экологической безопасности Санкт-Петербурга, если нарушение произо-
шло на территории особо охраняемой природной территории.

Помощник природоохранного
прокурора г. Санкт-Петербурга                                          Николаенко О.Ю.


